令和６(2024)年
12月27日(金)
第566号

令和６（2024）年12月27日　金曜日 （963）

告 示
栃木県告示第589号
　と畜場番号を定める告示（昭和54年栃木県告示第343号）の一部を次のように改正する。
　　令和６（2024）年12月27日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
　次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に傍線で示すように改正する。

改　　正　　後 改　　正　　前

と畜場番号 と畜場名

１～９　略

10
国立研究開発法人農業・食品産業技
術総合研究機構　那須塩原研究拠点

11～15　略

と畜場番号 と畜場名

１～９　略

10
国立研究開発法人農業・食品産業技
術総合研究機構　畜産研究部門

11～15　略

（医薬・生活衛生課）
　───────────────────────────────────────────────
栃木県告示第590号
　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、次の道路の供用を開始する。
　その関係図面は、栃木県県土整備部道路保全課において、令和６（2024）年12月27日から令和７（2025）年
１月27日まで一般の縦覧に供する。
　　令和６（2024）年12月27日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

整理番号 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の期日

一般国道293号
足利市西砂原後町1179-３から
足利市西砂原後町1177-１まで

令和６（2024）年
12月27日

（道路保全課）
　───────────────────────────────────────────────

目　　　　　　 次

告　　　　示
○と畜場番号を定める告示の一部改正……………………………………………………………………………… 963
○道路の供用開始……………………………………………………………………………………………………… 963

公 告
○県営土地改良事業の異種目換地の指定…………………………………………………………………………… 964
○建設業者の監督処分………………………………………………………………………………………………… 964
○開発行為の工事完了………………………………………………………………………………………………… 964

調達等公告
○落札者等の公示……………………………………………………………………………………………………… 965
○同……………………………………………………………………………………………………………………… 965

（964） 栃 木 県 公 報 第566号令和６（2024）年12月27日　金曜日

公 告
　　　○県営土地改良事業の異種目換地の指定
　土地改良法（昭和24年法律第195号）第89条の２第３項において準用する同法第53条の２第１項の規定によ
り、県営中田原地区土地改良（区画整理）事業において、次の土地を非農用地区域内に換地する土地として指
定したので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和６（2024）年12月27日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

市町村 大　字 字 地　番 地　目 用　途 地　積 摘　要

大田原市 中田原 赤渕 356の内 田 田 40㎡

（農地整備課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○建設業者の監督処分
　建設業法（昭和24年法律第100号）第28条第３項の規定による処分をしたので、同法第29条の５第１項の規
定により次のとおり公告する。
　　令和６（2024）年12月27日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
１　処分をした年月日
　　令和６（2024）年12月23日
２　処分を受けた者の商号、主たる営業所の所在地、代表者の氏名及び許可番号
　　株式会社中山建設
　　那須烏山市田野倉819-１
　　代表取締役　中山　正子
　　栃木県知事許可（般-４）第23257号
３　処分の内容
　　建設業法第28条第３項の規定による営業の停止命令
⑴　停止を命ずる営業の範囲
　　とび・土工・コンクリート工事業及び舗装工事業に関する営業のうち、公共工事に係る営業
（注１）「とび・土工・コンクリート工事業」とは、注文者からとび・土工・コンクリート工事を請け負
う営業をいう。

（注２）「舗装工事業」とは、注文者から舗装工事を請け負う営業をいう。
（注３）「公共工事」とは、国、地方公共団体、法人税法（昭和40年法律第34号）別表第１に掲げる公共
法人（地方公共団体を除く。）又は建設業法施行規則（昭和24年建設省令第14号）第18条に規定する
法人が発注者である建設工事をいう。

⑵　停止を命ずる期間
　　令和６（2024）年12月30日から令和７（2025）年12月29日までの１年間
４　処分の原因となった事実
　　株式会社中山建設の元代表取締役は、令和４（2022）年７月中旬および同年９月下旬頃に、当時那須烏山
市職員であった者に対し、同市が発注する道路の維持管理業務委託に関し、同社が有利かつ便宜な取り計ら
いを受けたことに対する謝礼及び今後も同様の取り計らいを受けたいとの趣旨の下に賄賂を供与したとし
て、令和６（2024）年３月18日、贈賄罪により宇都宮簡易裁判所において罰金20万円に処する旨の略式命令
を受け、これが確定した（建設業法第28条第１項第２号及び第３号該当）。

（監理課）
　───────────────────────────────────────────────
　　　○開発行為の工事完了
　都市計画法（昭和43年法律第100号）第36条第２項の規定により、開発行為に関する工事の完了に係る検査

（965）栃 木 県 公 報 第566号令和６（2024）年12月27日　金曜日

済証を交付したので、同条第３項の規定により公告する。
　　令和６（2024）年12月27日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一

開 発 区 域
（工区に含まれる地域の名称）

開 発 許 可 を 受 け た 者

住 所 氏 名

矢板市上太田字町西166番１、166番３、
166番４、166番５、166番６、166番７、
166番８、166番９、166番10、166番11、
166番13、166番14、166番16、166番17、
166番18、166番19、166番20、167番３、
167番３地先、167番４
（開発行為に関する工事）
矢板市上太田字広面182番１の一部

矢板市中438番地９ 株式会社緑新

河内郡上三川町大字石田字又四内1127番
１の一部、1128番１、1128番５

河内郡上三川町大字石田1128番地１ 上 　 野 　 大 　 地

下都賀郡壬生町表町531番１、535番２ 埼玉県春日部市南二丁目６番13号 有限会社昭和ホーム

下都賀郡壬生町大字壬生丁字六美113番
102、113番103、113番126、113番127

下都賀郡壬生町大字壬生丁113番地40 阿 　 部 　 由 以 子
阿 　 部 　 修 　 二

下都賀郡壬生町大字北小林字下新田1067
番１の一部、1068番１の一部
（開発行為に関する工事）
下都賀郡壬生町大字北小林字下新田1068
番１の一部

下野市祇園二丁目７番地12 佐 　 藤 　 　 　 彩

（都市政策課）
　───────────────────────────────────────────────

調 達 等 公 告
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　令和６（2024）年12月27日

栃木県知事　　福　　田　　富　　一
〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①栃木県警察ＷＡＮ端末等一式　②栃木県警察本部警務部会計課　栃木県宇都宮市塙田１-１-20　③借入　④
令和６（2024）年12月６日　⑤ＮＴＴ・ＴＣリース株式会社関東支店　埼玉県さいたま市大宮区桜木町１-９-
６　⑥2,290,800円（月額）　⑦一般競争入札　⑧令和６（2024）年10月25日　⑪最低価格
　───────────────────────────────────────────────
　　　○落札者等の公示
　落札者等について、次のとおり公示する。
　　令和６（2024）年12月27日

栃木県下水道管理事務所長　　鶴　　見　　幸　　一

（966） 栃 木 県 公 報 第566号令和６（2024）年12月27日　金曜日

発 行 人　　栃　　　木　　　県 〒320-8501 宇都宮市塙田１丁目１番20号　販売価格１か月3,950円
印 刷 所　　株式会社松井ピ・テ・オ・印刷 〒321-0904 宇都宮市陽東５丁目９番21号　（消費税、地方消費税及び送料を含む。）

〔掲載順序〕
①調達件名及び数量　②契約に関する事務を担当する課又は公所等の名称及び所在地　③調達方法　④落札決
定日（随意契約の場合は相手方を決定した日）　⑤落札者（随意契約の場合は契約者）の氏名及び住所　⑥落
札価格（随意契約の場合は契約価格）　⑦契約方法　⑧入札公告日又は公示日　⑨随意契約の理由（随意契約
の場合）　⑩指名業者名（指名競争入札の場合）　⑪落札方法（競争入札の場合）

①栃木県下水道資源化工場で使用する重油（JIS K2205 １種１号）令和６（2024）年12月分　購入見込数量
219㎘　②栃木県下水道管理事務所　栃木県河内郡上三川町大字多功1159　③購入等　④令和６（2024）年11
月21日　⑤日本石油販売株式会社　東京都中央区新川２-１-７　⑥82.49円（１ℓ単価）　⑦一般競争入札
⑧令和６（2024）年１月23日　⑪最低価格

（会計局会計管理課）
　───────────────────────────────────────────────